Pronajímatel a nájemce mohou smlouvu ukončit před uplynutím doby nájmu 
stanovené v odst. 1 tohoto článku také písemnou dohodou. 

VII. 

Nájemné  
1. Nájem se sjednává za úplatu, která je na základě dohody pronajímatele s nájemcem 

stanovena ve výši 729.000,- Kč (slovy: sedm set dvacet devět tisíc korun českých) ročně 
za celý předmět nájmu (dále jen „nájemné“).  

Pronajímatel je osvobozen od platby DPH z titulu § 56a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v aktuálním znění.   

2. Nájemné je splatné ve čtvrtletních splátkách dopředu ve výši ¼ ročního nájemného, a to

[...]

Nájemce není oprávněn provádět bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele a Odboru 
památkové péče Kanceláře prezidenta republiky stavební či jiné interiérové a exteriérové 
úpravy předmětu nájmu.  

Za porušení této povinnosti se nájemce zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 25 000,- Kč 
(slovy: dvacet pět tisíc korun českých). Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na případnou 
náhradu škody v plné výši, která by pronajímateli tímto porušením vznikla. Porušení této 
povinnosti bude pronajímatelem rovněž považováno za užívání předmětu nájmu v rozporu se 
smlouvou ve smyslu ustanovení článku VI., „Doba nájmu“ odst.

[...]

smlouvy, nedošlo k poškození dobrého jména pronajímatele, Kanceláře prezidenta 
republiky či Pražského hradu. 
Za nesplnění této povinnosti (v případě, že nedojde k nápravě ani po písemném 
upozornění nájemce pronajímatelem do 10 dnů od doručení upozornění) se nájemce 
zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 15 000,- Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých), 
právo pronajímatele na náhradu újmy, i nemajetkové, není zaplacením smluvní pokuty 
dotčeno. 

1.13. Nájemce je zodpovědný za škody způsobené jeho zaviněním, které vznikly třetím osobám 

v souvislosti touto smlouvou a s jeho podnikatelskou činností v předmětu nájmu.